PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2017                                                                                                                              №28-п

п. Комсомольский
Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими муниципального образования Комсомольский сельсовет представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений
 В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Порядок уведомления муниципальными служащими муниципального образования Комсомольский сельсовет представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений» согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                                     Д.В. Косенко
Разослано: прокуратура района, в дело
                                   Приложение

                                                                        к постановлению администрации

                                                                  муниципального образования

                                                            Комсомольский сельсовет
                                                    от 24.04.2017 № 28-п
Порядок

уведомления муниципальными служащими муниципального образования Комсомольский сельсовет представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления муниципальными служащими муниципального образования Комсомольский сельсовет (далее - муниципальные служащие) представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

2. Уведомление представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Уведомление) осуществляется по форме согласно приложению №1 к настоящему Положению, путем направления его специалисту 1 категории муниципального образования Комсомольский сельсовет.

3. Муниципальный служащий обязан уведомить представителя нанимателя обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

В случае нахождения в командировке, в отпуске, вне места прохождения службы он обязан уведомить представителя нанимателя в день прибытия к месту прохождения службы.

4. Уведомление составляется на имя представителя нанимателя и передается специалисту 1 категории муниципального образования Комсомольский сельсовет.

5. В Уведомлении указывается:

- фамилия, имя, отчество, должность, место жительства и телефон лица, направившего Уведомление;

- описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения к муниципальному служащему в связи с исполнением им служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений (дата, место, время, другие условия);

- подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должен был бы совершить муниципальный служащий по просьбе обратившихся лиц;

- все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к коррупционному правонарушению;

- способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению, а также информация об отказе (согласии) принять предложение лица о совершении коррупционного правонарушения.

К Уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения.

6. Уведомление в день его поступления регистрируется в журнале регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - Журнал (Приложение N 2), который хранится в месте, защищенном от несанкционированного доступа.
7. Листы Журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью.

Журнал хранится в течение 3 лет с даты регистрации в нем последнего Уведомления, после чего передается в архив.

8. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается муниципальному служащему на руки под роспись в Журнале.

В случае если Уведомление поступило по почте, копия уведомления с отметкой о регистрации направляется муниципальному служащему по почте с уведомлением о получении.

Отказ в регистрации Уведомления не допускается.

9. Проверка сведений о случаях обращения к муниципальному служащему в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений осуществляется специалистом 1 категории муниципального образования Комсомольский сельсовет путем направления Уведомлений в органы прокуратуры, органы внутренних дел, органы Федеральной службы безопасности, согласно их компетенции, проведения бесед с муниципальным служащим, подавшим Уведомление, получения от муниципального служащего пояснения по сведениям, изложенным в Уведомлении.

10. Уведомление направляется в органы прокуратуры, органы внутренних дел, органы Федеральной службы безопасности либо не позднее 5 дней с момента регистрации в Журнале. В случае направления Уведомления одновременно в несколько указанных органов в сопроводительном письме перечисляются все адресаты с указанием реквизитов исходящих писем.

Приложение № 1

к Порядку уведомления

муниципальными

служащими муниципального образования

Комсомольский сельсовет
представителя нанимателя о фактах

обращения в целях склонения их

к совершению коррупционных правонарушений

____________________________________________

(Ф.И.О., должность представителя нанимателя)

______________________________________

(наименование муниципального органа)

от _____________________________________

(Ф.И.О., должность муниципального

служащего, место жительства, телефон)

Уведомление

о факте обращения в целях склонения муниципального

служащего к совершению коррупционных правонарушений

Сообщаю, что:

1.____________________________________________________________________________
(описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения к
_____________________________________________________________________________ муниципальному служащему в связи с исполнением им служебных обязанностей
_____________________________________________________________________________
 каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений,
_____________________________________________________________________________
 дата, место, время, другие условия) 2.___________________________________________________________________________
(подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должен

_____________________________________________________________________________
был бы совершить муниципальный служащий по просьбе обратившихся лиц)

_____________________________________________________________________________
3.____________________________________________________________________________
(все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем

к коррупционному правонарушению)

________________ ___________________

(дата) (подпись)

                                                                                      Приложение N 2

                                                                                                                                  к Порядку уведомления муниципальными

                                                                                                                                 служащими муниципального образования

                                                                                                                               Комсомольский сельсовет представителя
                                                                                                                             нанимателя о фактах обращения в целях
                                                                                                                                      склонения их к совершению коррупционных
                                                                                     правонарушений

Журнал

регистрации уведомлений о фактах обращения в целях

склонения муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений

Начат "__" _______ 20__ г.

Окончен "__" _______ 20__ г.

На "__" листах

	N п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата и время регистрации уведом-

ления
	Ф.И.О., должность работника, подавшего уведомление
	Краткое содержание уведомления
	Количество листов
	Ф.И.О. регистрирующего уведомление
	Подпись регистрирующего уведомление
	Подпись работника, подавшего уведомление
	Особые отметки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10